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Porajski USC podsumował 2019 rok

Urząd Stanu Cywilnego w Poraju podsumował 2019 rok. Ile zawarto małżeństw? Ile urodziło się dzieci, a ile osób
zmarło? Jakie imiona nadawano dzieciom najczęściej? W których egzotycznych krajach mieszkańcy naszej gminy
zawierali związki małżeńskie? Tego wszystkiego możemy dowiedzieć się z lektury ubiegłorocznych danych stanu
cywilnego w Poraju.

W ubiegłym roku  Urząd  Stanu  Cywilnego  w  Poraju  odnotował  82  urodzenia.  Do  tej  liczby  należy  doliczyć  17
transkrypcji, czyli przeniesienia zagranicznego aktu urodzenia do tutejszego rejestru stanu cywilnego. Były to głównie
dzieci urodzone na Ukrainie, w Wielkiej Brytanii  i  w Niemczech. Urodziły się 43 dziewczynki i  39 chłopców. Dla
dziewczynek rodzice najchętniej wybierali imiona Alicja, a dla chłopców Szymon. W ubiegłym roku rodzice wykazywali
się oryginalnością w nadawaniu imion. Wśród imion dla dziewczynek możemy odnotować takie jak: Kaja, Emma, Jagna,
Liwia, Inga, Lola. Wśród chłopców zaś: Nataniel,  Liam, Olivier, Oliwier czy Ziemowit. Wybór imienia jest sprawą
poważną. Jednak w trybie administracyjnym można zmienić latorośli imię w ciągu pół roku od sporządzenia aktu
urodzenia. „W dalszym ciągu obowiązuje zakaz nadawania więcej niż dwóch imion, pisanych osobno, bez łącznika.
Należy bezwzględnie unikać imion budzących ujemne skojarzenia. Imię nie może być również ośmieszające” – mówi
Ilona Hadzińska, kierownik USC. W skali kraju znane są bowiem przypadki z ostatnich miesięcy, gdy urzędnicy
zmagali się z propozycjami – Wiedźmin, kierując się kasowym hitem kinematografii czy Pippa, na cześć młodszej
siostry księżnej Kate. Nie powinno się nadawać imion pochodzących od wyrazów pospolitych oraz zdrobniałych,
powszechnie używanych nieoficjalnie. Jednak można wybrać imię z pochodzenia zdrobniałe, skrócone. Rok 2019
przyniósł również liberalizację przepisów w tym zakresie. Warto również odnotować, że jeden z porodów w naszej
gminie odbył się w warunkach domowych. Wróćmy jednak do pozostałych danych z Poraja. W związek małżeński
wstąpiło 57 par. Z tej liczby 36 ślubów było tzw. konkordatowych. W Urzędzie Stanu Cywilnego udzielono 21 ślubów.
Spośród nich 4 śluby udzielone zostały w plenerze. Przyszli małżonkowie mogą zażyczyć sobie udzielenia ślubu w
ogrodzie czy nad jeziorem. Jednak muszą zapewnić dojazd kierownikowi urzędu stanu cywilnego oraz warunki godne i
bezpieczne dla wszystkich uczestników ceremonii. Te zarejestrowane przez porajski USC odbywały się nad brzegiem
Zalewu Porajskiego oraz w restauracji.  Za tą przyjemność nowożeńcy muszą zapłacić  1000 zł  dodatkowo.  USC
odnotował także 6 transkrypcji ślubów, wśród nich były te zawarte na Zanzibarze, w Tunezji czy Algierii. Urząd z
rejestru małżeństw wykreślił 21 par, gdyż tytle z nich rozwiodło się w ubiegłym roku. Aż 127 osób opuściło nas na
zawsze, bo tyle zgonów odnotował nasz rodzimy urząd.

Wkrótce szerzej omówimy również dane z ewidencji ludności.


